RESULTADO DA 1ª CONVOCAÇÃO PARA COMPROVAÇÃO DE TÍTULOS
EDITAL SETADES Nº 001/2023

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE TRABALHO, ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, no uso de suas
atribuições legais, e em conformidade com o EDITAL SETADES N° 001/2023, que visa à seleção e contratação
em regime de designação temporária para o cargo de TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR – DT atender a necessidade
temporária de excepcional de interesse público no âmbito da SETADES, de acordo com as normas estabelecidas
neste Edital, conforme disposto na Lei Complementar nº 809/2015 para atender ao Programa de Erradicação
do Trabalho Infantil - PETI, torna público o resultado da 1ª Chamada de Comprovação de Títulos dos candidatos.

RESULTADO DA 1ª CONVOCAÇÃO – CANDIDATOS AMPLA CONCORRÊNCIA

CARGO: TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR – FORMAÇÃO: SERVIÇO SOCIAL

Nº NOME RESULTADO MOTIVO

1
Darsone Bernardino Xavier

INDEFERIDO

Não apresentou documentação (Artigo 6 do Edital
SETADES nº 001/2023) .

2
Letícia Loureiro
Nascimento

INDEFERIDO

Não apresentou documentação (Artigo 6 do Edital
SETADES nº 001/2023).

3 Cleide Dos Santos Duarte

INDEFERIDO

Não apresentou documentação (Artigo 6 do Edital
SETADES nº 001/2023).

4

Isabela De Azevedo Nunes

INDEFERIDO

Não apresentou documentação comprobatória do item
6.4, Alinea H e I do Quadro de Experiência Profissional do
Edital SETADES nº 001/2023. Tempo de experiência
menor que o declarado.

5

Maria Cristina Da Cruz
Chaves

INDEFERIDO

Não apresentou documentação comprobatória do 1º Ato
de Convoção  item 2.3-inciso III.

6

Joselio Chaves Tiradentes
INDEFERIDO

Não apresentou documentação (Artigo 6 do Edital
SETADES nº 001/2023).

7 Greuza Nunes Pereira

INDEFERIDO

Não apresentou documentação comprobatória do item
6.4, Alinea H e I do Quadro de Experiência Profissional do
Edital SETADES nº 001/2023. Tempo de experiência
menor que o declarado.

8
Kelly Lucas Santiago

INDEFERIDO

Não apresentou documentação comprobatória do item 6,
Alinea B do Quadro de Qualificação Profissional do Edital
SETADES nº 001/2023. O Titulo não é na areá que
concorre.

9 Marlene Maria Correa Brunetti INDEFERIDO
Não apresentou documentação (Artigo 6 do Edital
SETADES nº 001/2023).

10 Mylene Biondo Luciano INDEFERIDO
Não apresentou documentação comprobatória do 1º Ato
de Convoção  item 2.3-inciso III e VII.

11
Alessandra Zardo Azevedo
Venturim

INDEFERIDO
Não apresentou documentação (Artigo 6 do Edital
SETADES nº 001/2023).

12 Debora Freire Vieira INDEFERIDO

Não apresentou documentação comprobatória do item
6, Alinea C do Quadro de Qualificação Profissional do
Edital SETADES nº 001/2023. Documento não atende o
edital.

13 Adriana Sales Carneiro DEFERIDO

14
Claudia Aparecida De Freitas
Santos INDEFERIDO

Não apresentou documentação comprobatória do 1º Ato
de Convoção  item 2.3-inciso  V.

 2
02

3-
49

H
0J

0
-

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

19
/0

9/
20

23
 1

4:
43

 P

Á
G

IN
A

 1
 /

3

15
Rosângela Aparecida Coelho
Dias INDEFERIDO

Não apresentou documentação (Artigo 6 do Edital
SETADES nº 001/2023).

16
Flavia Consule Pereira INDEFERIDO

Não apresentou documentação comprobatória do item
6, Alinea F do Quadro de Títulos do Edital SETADES nº
001/2023.

17
Fatima Regina Vieira Da Silva

DEFERIDO

18
Eloisa Monteiro INDEFERIDO

Não apresentou documentação comprobatória do item
6.4, Alinea I do Quadro de Experiência Profissional do
Edital SETADES nº 001/2023. Tempo de experiência
menor que o declarado.

19
Mislene Santos De Souza
Moraes INDEFERIDO

Não apresentou documentação comprobatória do item
6, Alinea D do Quadro de Títulos do Edital SETADES nº
001/2023.

20 Gina Carla Silva Ramos Viana INDEFERIDO

Não apresentou documentação comprobatória do item
6, Alínea D do Quadro de Qualificação Profissional e
Alinea I Quadro de experiencia Profissional do Edital
SETADES nº 001/2023. Tempo de experiência menor que
o declarado.

1 Os candidatos que apresentaram os títulos e constam como indeferidos, conforme tabela acima,
poderão entrar com recurso e este deverá ser enviado para endereço eletrônico
processoseletivopeti01.2023@setades.es.gov.br das 10h00min do dia 20/09/2023 às 10h00min do dia
22/09/2023 usando formulário próprio.

1.1 No campo “Assunto” do e-mail, o candidato deverá preencher: “Nome Completo do
Candidato_Cargo_Recurso"

Exemplo: Maria da Silva_Assistente Social_Recurso

1.2 O Formulário de Recurso encontra-se disponível no site www.selecao.es.gov.br na página do
Processo Seletivo SETADES - EDITAL 001/2023.

2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo,
bem como aqueles cujo teor desrespeite a comissão serão preliminarmente indeferidos.

Vitória/ES, 19 de setembro de 2023

CYNTIA FIGUEIRA GRILLO
Secretária de Estado de Trabalho, Assistência e Desenvolvimento Socia

  2
02

3-
49

H
0J

0
-

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

19
/0

9/
20

23
 1

4:
43

 P

Á
G

IN
A

 2
 /

3

ASSINATURA
Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

CYNTIA FIGUEIRA GRILLO
SECRETARIO DE ESTADO

SETADES - SETADES - GOVES
assinado em 19/09/2023 14:43:04 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 19/09/2023 14:43:04 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por AURELIO SIMOES MONTEIRO JUNIOR (MEMBRO (COMSSÃO DE RECRUTAMENTO SELEÇÃO E CONTRATAÇÃO -
PETI) - SETADES - SETADES - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2023-49H0J0

20
23

-4
9H

0J
0

-
E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

19

/0
9/

20
23

 1
4:

43

 P
Á

G
IN

A
 3

 /
3

		2023-09-19T14:43:04-0300